





Przedstawiamy kandydatów na radnych Widzieć przyszłość miasta



Nie da się ukryć, że jako radny będzie pan w trudnej sytuacji. Zaczynamy naszą rozmowę z kandydatem na radnego Rady Narodowej m. Łodzi — zastępcą dyrektora Biura Programowania i Projektowania Rozwoju Łodzi — inż. Stanisławem Żalobnym.

Jak Wam się podoba?

- Pikówka
Pikotka
Szyk
Taliko
Terlik
Gryzetta

Nasz konkurs, zorganizowany wspólnie z „Telimena” na nazwę dla kufajki, potraktowany został przez nasze Czytelniczki z zainteresowaniem.

Przed wszystkim cieszę się bardzo — powiedziała nam wczoraj Zofia Wilczyńska, artystka Teatru Jaracza (ubrana zawsze bardzo modnie), że „Telimena” szyje już dla nas kufajki.

Barbara Mrozińska — kier. działu usług PSS — Bałuty doniosła nam, że w klubie „Lokatora” przy ul. Rydzowej na kursie szycia panie same szyły dla siebie pikowaną odzież.

Czekamy na następne propozycje nazw. (Kas.)

Rezerwy w gastronomii
Większe uprawnienia dla kierowników
Lepsze wykorzystanie lokali
Z administracji do obsługi

Rezerwy w gastronomii? Są większe aniżeli początkowo przypuszczano. Komisja do spraw ujawniania rezerw, która niedawno zakończyła prace w Przedsiębiorstwie Przemysłu Gastronomicznego w Łodzi, opracowała już program wcielania w życie zmian organizacyjnych w placówkach gastronomii.

Do tej pory jedynie kierownicy lokali I kategorii mieli szerokie uprawnienia — do opracowywania własnych receptur na posiłki, ustalania ich cen oraz podejmowania decyzji w sprawie liczby zatrudnionych włącznie.

Inny nie mniej poważny problem, to odpowiednie wykorzystanie lokali gastronomicznych. Nie mamy ich tak wiele by można było pozwolić sobie na późne otwieranie i zbyt wczesne zamykanie niektórych placówek łódzkiej gastronomii.

Obowiązują

miejsce w oddawanych do użytku placówkach gastronomicznych. Aby choć w części zaspokoić potrzeby kadrowe, komisja do spraw ujawniania rezerw przeanalizowała stan zatrudnienia i kwalifikacje pracowników PPG.



- WAŻNE TELEFONY
Centrala Informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 62
Straż Pożarna 88, 666-11, 795-55

WIELKI — godz. 19 „Baron cygański”
POWSZECHNY — godz. 15.30 „Czerwony Kapturek” g. 18.30 „Moralność pani Dulskiej”

(B) NRD, b/o, godz. 16, „Dulscy” (A) pol. od lat 15, godz. 18, 20
ZACHĘTA — „Papierowy księżyc” (B) USA, od lat 15, godz. 19.30, 16. „Kłosa obiecana” (A) pol. od lat 15, godz. 19, 19.30

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet przewodniczący DRN Łódź-Sródmieście — J. Niewiadomski udekorował zastępcę kobiety dzielnicy śródmiejskiej odznaczeniami państwowymi i Honorową Odznaką Miasta Łodzi.

HONOROWA LISTA

Łódź wyróżnione zostały: Genowefa Adach, Danuta Bukiewicz, Honorata Eubig, Teresa

Fabrykowska, Ladysława Gorzewska, Jadwiga Jasińska, Mirosława Jaskółowska, Krystyna Krawczyk, Marianna Kempka, Władysława Kredens, Barbara Kurkiewicz, Helena Lewandowska, Alicja Łacka, Aurelia Michalska, Halina Myślińska, Zofia Niebrzydowska-Kaputa, Maria Pająk, Leokadia Pawlak, Helena Poczeka, Helena Rychter, Krystyna Szczykowska, Aleksandra Tarnowska, Stefania Turak, Sabina Warcińska, Helena Wisniewska. (J.kr.)

Kto pojdzie w ślady członków ZOS ze zgierskiego „Transportechu”

Podczas uroczystej akademii z okazji 35 rocznicy Obrony Cywilnej, która odbyła się w zgierskich Zakładach Urzędzeń Transportowych Przemysłu Włókienniczego „Transportech”, w której to akademii uczestniczył m. in. szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej płk. Tadeusz Guz, komendant Zakładowego Oddziału Samoobrony tego przedsiębiorstwa zapoznał zebranych z pięknińskimi dokonaniami członków ZOS.

Teraz zaś, w związku z jubileuszowymi obchodami, zobowiązali się oni przeprowadzić w całym społeczeństwie na rzecz obrony cywilnej w swoim zakładzie — 4 tys. roboczogodzin oraz oddać honorowo 50 litrów krwi.

„Spotkanie z twórczością filmową Wacława Kondka”

Dzisiaj o godz. 19.15 zaprasza wszystkich ŁDK (ul. Traugutta 18) na spotkanie z filmami Kondka. Będzie to inauguracja działalności powstającego właśnie Ośrodka Filmów Animowanych.

W kilku zdaniach

- Wizyta Nixona w Pekinie i co się z tym kryje? — kolejna prelekcja z cyklu „Aktualności polityki międzynarodowej” dziś o godz. 18.30 w SDK „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243).
Spotkanie z kierownikiem literackim Teatru Wielkiego, St. Dyrbaldem dziś o godz. 18 w bibliotece ŁDK (ul. Traugutta 18).

APETYT NA MLEKO

Zakłady mleczarskie w łódzkim województwie miejskim będą w stanie przetworzyć w tym roku już 200 mln litrów mleka. W planach jest dalszy wzrost produkcji napojów mlecznych, serów twarogowych, lodów. Realizacja tych zamierzeń wiąże się naturalnie z intensyfikacją produkcji mleka w gospodarstwach naszego województwa oraz ze skupem w sąsiednich województwach. Chodzi także o lepsze planowanie zamówień na mleko przez handel, gdyż jak dotychczas zwroty mleka są jeszcze znaczne.

Jak wywiązać się z tych zadań? O tym mówiono na wczorajszym posiedzeniu Zespołu do spraw Przemysłu Spożywczego przy Wydziale Rolnym i Gospodarki Żywnościowej KL PZPR. W posiedzeniu uczestniczył sekretarz KL PZPR — Zb. Faliński.

Marzenie o kąpeli

„Reflektorku! Po wyburzeniu domu w którym znajdował się zakład kąpielowy (ul. Kilińskiego przy Główniej), pozostał w mojej dzielnicy drugi taki zakład — przy zbiegu ulic Nawrot i Wodnej. Z pewnością oddziałowalibyśmy ten pierwszy, gdyby nie to, że drugi od dłuższego już czasu jest zamknięty. Podobno remont. Tymczasem nie każdy jeszcze łożyma ma w domu łazienkę, natomiast każdy chciałby się gdzieś od czasu do czasu wykąpać. Przynajmniej mi się tak wydaje.”

Brawa i... przeprosiny

Brawa i wyrazy uznania należą się gronu pedagogicznemu i uczniom Zasadniczej Szkoły Samochodowej z ul. Przybyszewskiego 71 za poważny udział prac społecznych przy budowie trójkondygnacyjnego jachtu, czyli trimarana, jaki powstaje właśnie w Łodzi staraniem harczerzy Chorągwi Łódzkiej. Przeprosiny zaś kierujemy pod adresem wielce zaangażowanego w te prace dyrektorki — M. MAJEWSKIEGO, które go nazwisko — nie z naszej winy — nielego zmianie we wczorajszej notatce n.t. budowy trimarana.

Pod kontrolą

Uspokajające wyjaśnienie po naszej notatce z 13 lutego otrzymaliśmy z Łódzkiego Okręgowego Zakładów Gazownictwa: „Odnosnie zasigalizowanego walamania się gazu na osiedlu „Zagrodniki”, pragniemy wyjaśnić, że wykopy między blokami nr 32 i 33 oraz przy bloku nr 5 pozostawione zostały celowo — ze względu na konieczność ciągłego monitorowania zasuramii (podłączanie nowych bloków na osiedlu „Balonowa”) oraz stworzenia wentylacji utleniającego się gazu na dachach. Po drugie: wykopy, o których była mowa w liście do redakcji, są na zieleniach i zabezpieczone je zaporami widocznymi z daleka. Ledwo służalnie ułatwienie się gazu (sieć średnioprężna), spowodowane nieszczelnością dachówek, nie jest niebezpieczne. Brygady naszego pogotowia sieciowego przeprowadzały tu ciągłe kontrole właśnie pod kątem bezpieczeństwa.

RW NASZYM REFLEKTORZE

Pod kontrolą
Uspokajające wyjaśnienie po naszej notatce z 13 lutego otrzymaliśmy z Łódzkiego Okręgowego Zakładów Gazownictwa: „Odnosnie zasigalizowanego walamania się gazu na osiedlu „Zagrodniki”, pragniemy wyjaśnić, że wykopy między blokami nr 32 i 33 oraz przy bloku nr 5 pozostawione zostały celowo — ze względu na konieczność ciągłego monitorowania zasuramii (podłączanie nowych bloków na osiedlu „Balonowa”) oraz stworzenia wentylacji utleniającego się gazu na dachach.

DZURY APTEK

Turwima 59, Rzgowska 147, Piotrkowska 307, Limanowskiego 37, Zielona 28, pl. Wolności 2 (boks), Obr. Stalingradu 15

DZURY SZPITALI

Szpital im. B. Wolf — dzielnica Bałuty oraz z dzielnicy Polesie, poradnia K. ul. Kasprzaka 17 ul. Gdańska 29
Szpital im. Jordana — dzielnica Widzew (rat.) z dzielnicy Polesie, poradnia K. ul. Srebrzyńska 75

POŁOŻNICTWO

Szpital im. B. Wolf — dzielnica Bałuty oraz z dzielnicy Polesie, poradnia K. ul. Kasprzaka 17 ul. Gdańska 29
Szpital im. Jordana — dzielnica Widzew (rat.) z dzielnicy Polesie, poradnia K. ul. Srebrzyńska 75

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66
Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący prac placówek służby zdrowia telefon 618-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt

